§4.° Na sessão legislativa extraordinária, a Câmara Municipal somente deliberará 
sobre a matéria para a qual foi convocado, vedado o pagamento de parcela indenizatória, em 
razão da convocação. 

Art. 3.° O subsídio do Presidente da Câmara Municipal será no valor de R$ 
6.826,46 (seis mil,oitocentos e vinte seis reais e quarenta e seis centavos). 

Parágrafo único. O substituto legal que, na forma regimental, assumir a 
Presidência, nos impedimentos ou ausências do Presidente da Câmara Municipal, fará jus ao 

recebimento do valor do subsídio do Presidente previsto neste artigo, proporcionalmente ao